Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______12.10.2022_____                                                                       №_________668________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений  в постановление главы Волоколамского городского округа от
25.10.2021 №732 « Об организации питания в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, обучающихся по очной форме обучения
Волоколамского городского округа»

                               (с изменениями от 22.03.2022 №185; 02.06.2022 №359)

На  основании  Постановления  Губернатора  Московской  области  от  05.10.2022

№317-ПГ  «О  социальной  поддержке  граждан  Российской  Федерации,  призванных
Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации
граждан в  Московской области на военную службу по мобилизации в   Вооруженные
Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о
добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской Федерации, а также членов их семей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  главы  Волоколамского  городского  округа
от  25.10.2021  №732  «Об  организации  питания  в  муниципальных  образовательных
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования, обучающихся по очной форме обучения Волоколамского городского
округа»  (с  учетом  изменений  от  22.03.2022  №185,  02.06.2022  №359)  (далее  -
Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Ученикам,  члены  семьи  которых  призваны  военным  комиссариатом  Московской

области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  в

соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  21.09.2022  №647  «Об
объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской  Федерации»,  имеющим  статус
военнослужащих,  проходящим  военную  службу  в  Вооруженных  силах  Российской
Федерации по контракту, и гражданам Российской Федерации , заключившим контракт о
добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, предоставить
горячее питание в виде обеда ученикам с 1-4 класс, в виде завтрака и обеда ученикам с
5-11 класс  в срок до 31.12.2022»;

1.2. Пункт 4 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
« Для учеников, члены семьи которых призваны военным комиссариатом Московской

области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  в
соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  21.09.2022  №647  «Об
объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской  Федерации»,  имеющим  статус
военнослужащих,  проходящим  военную  службу  в  Вооруженных  силах  Российской
Федерации по контракту, и гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о
добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской  Федерации,  имеющим  место  жительства  в  Московской  области,
предоставить горячее питание в виде обеда ученикам с 1-4 класс стоимостью 80 рублей,
в виде завтрака стоимостью 34 рубля и обеда стоимостью 80 рублей для учеников с 5-11
класс за фактическое пребывание учащихся в учреждении».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Е.Н.Старовойтову.

Глава Волоколамского
городского округа                       М.И. Сылка

	ПОСТАНОВЛЯЮ: